



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

STENBJERGHUS A/S

VEJLEVEJ 47, 8800 VIBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. maj 2024

Alice Monby

CVR-NR. 75 92 21 16

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Stenbjerghus A/S Vejlevej 47 8800 Viborg
	CVR-nr.: 75 92 21 16 Stiftet: 25. juni 1984 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Alice Monby, formand Jeppe Jepsen Per Hermann Jepsen Ann Jepsen Mai Jørgensen
Direktion	Per Hermann Jepsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sankt Mathias Gade 21 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i formueadministration, herunder besiddelse af aktier samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.663.866 kr. mod -10.116.507 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.349.999	301.520
Personaleomkostninger.....	1	-420.000	-395.000
Af- og nedskrivninger.....	2	0	-537.220
DRIFTSRESULTAT		929.999	-630.700
Andre finansielle indtægter		912.822	5.504.236
Nedskrivning af finansielle aktiver	2	-107.999	-15.563.628
Andre finansielle omkostninger.....		-70.956	-54.415
RESULTAT FØR SKAT		1.663.866	-10.744.507
Skat af årets resultat.....	3	0	628.000
ÅRETS RESULTAT		1.663.866	-10.116.507
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		0	4.500.000
Overført resultat.....		-3.336.134	-14.616.507
I ALT		1.663.866	-10.116.507

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		0	1.484.650
Materielle anlægsaktiver.....	4	0	1.484.650
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer.....		10.760.000	12.460.000
Andre tilgodehavender.....		3.336.264	3.199.741
Finansielle anlægsaktiver.....	5	14.096.264	15.659.741
ANLÆGSAKTIVER.....		14.096.264	17.144.391
Andre tilgodehavender.....		400.241	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		108.379	63.953
Tilgodehavender.....		508.620	63.953
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	579.469
Værdipapirer og kapitalandele.....		0	579.469
Likvide beholdninger.....		5.734.366	844.861
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.242.986	1.488.283
AKTIVER.....		20.339.250	18.632.674
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		12.944.978	16.281.112
Forslag til udbytte.....		5.000.000	0
EGENKAPITAL.....		18.444.978	16.781.112
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		40.138	40.000
Anden gæld.....		1.854.134	1.811.562
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.894.272	1.851.562
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.894.272	1.851.562
PASSIVER.....		20.339.250	18.632.674
Eventualposter mv.	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	16.281.112	0	16.781.112
Forslag til resultatdisponering.....		-3.336.134	5.000.000	1.663.866
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	12.944.978	5.000.000	18.444.978

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	420.000	395.000	
	420.000	395.000	
 Særlige poster			 2
I regnskabsåret 2022 er der på regskabsposten 'Af- og nedskrivninger' indeholdt en ekstraordinær nedskrivning af selskabets ejendom med 485 tkr. til den lavere genindvindingsværdi.			
I resultatopgørelsen for 2022 er der herudover ekstraordinært høje negative værdireguleringer, som beløber sig til 15.564 tkr. Værdireguleringerne er indeholdt i regnskabsposten 'Nedskrivning af finansielle aktiver'.			
	2023 kr.	2022 kr.	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	0	-628.000	
	0	-628.000	
 Materielle anlægsaktiver			 4
kr.		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023.....		2.850.000	
Afgang.....		-2.850.000	
Kostpris 31. december 2023.....		0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		1.365.350	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-879.990	
Tilbageførsel af nedskrivninger.....		-485.360	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	100.000	29.618.764	3.800.000
Afgang.....	0	-1.500.000	0
Kostpris 31. december 2023.....	100.000	28.118.764	3.800.000
Nedskrivninger 1. januar 2023.....	100.000	17.158.764	600.259
Årets nedskrivning.....	0	200.000	0
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....	0	0	-136.523
Nedskrivninger 31. december 2023.....	100.000	17.358.764	463.736
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	0	10.760.000	3.336.264

Eventualposter mv.

6

Eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med investering i unoterede kapitalandele forpligtet sig til resthæftelse maksimeret til 910 tkr.
